gravadas com seus programas ou outros. 

ARTIGO 5o: O capital social é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em 10.000 

(dez mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, e 

está assim distribuído entre os quotistas: 

a) sócio JOÃO CARLOS SAAD, 9.800 (nove mil e oitocentas) 

quotas, no valor nominal total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos 

CAPÍTULO III 

Capital Social 

RADIO CULTURA DE LORENA 
. NlRí;35,2p0.173;463 

ALTÇRÂGAÇ DOCO^XÍUTO SOCIAÈ 
CTVPJ/MFn" 31.77$.?73£/0001-05 

fls. 3/8 

§1°: 

b) sócio M^RQIA bÀRRôS «SAAD, 200 (duzenf 
" • •••• • * • I 

valor nominal total de R$ 200,00 '(duzentos reais);

[...]

Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro

NOTA TÉCNICA Nº 23473/2018/SEI-MCTIC

Processo n.°: 53000.004437/2014-92.
Assunto: Renovação de outorga. Exigência.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando na frequência 1460 kHz (um mil quatrocentos e
sessenta), classe C, pela RÁDIO CULTURA DE LORENA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 51.779.726/0001-05, permissionária de
Serviço de Radiodifusão Sonora em Ondas Médias localidade de LORENA/SP,  e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Aditivo ao contrato celebrado com a União em
08/11/2016, publicado no DOU de 14/11/2016, utilizando o canal 223 (duzentos e vinte e três), classe C, na mesma localidade, procedimento
de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de 12/03/2014 e alterações
posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e pelo inciso X

[...]

DE BREVE RELATO (FBR).

EMPRESA

ASTROMEIA PARTICIPACOES - EIRELI

TIPO: EIRELI

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35600547051 26/03/2014 11/09/2018 14:19:50

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

17/02/2014 19.951.053/0001-16

CAPITAL

R$ 72.400,00 (SETENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA RADIANTES NÚMERO: 13

BAIRRO: JARDIM LEONOR COMPLEMENTO: 2 . ANDAR - S

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 05614-900 UF: SP

OBJETO SOCIAL

OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAÇÃO, EXCETO HOLDINGS

HOLDINGS DE INSTITUIÇÕES NÃO-FINANCEIRAS

[...]

Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro

NOTA INFORMATIVA Nº 4061/2018/SEI-MCTIC

Processo n.°: 53000.004437/2014-92.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando na frequência 1460 kHz (um mil quatrocentos e
sessenta), classe C, pela RÁDIO CULTURA DE LORENA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 51.779.726/0001-05, permissionária de
Serviço de Radiodifusão Sonora em Ondas Médias localidade de LORENA/SP,  e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Aditivo ao contrato celebrado com a União em
08/11/2016, publicado no DOU de 14/11/2016, utilizando o canal 223 (duzentos e vinte e três), classe C, na mesma localidade, procedimento
de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de 12/03/2014 e alterações
posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e inciso X do art.